Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 819/2017

Requer informações sobre
quantidade de habitantes existentes
nos bairros.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador precisa conhecer a quantidade de

pessoas existentes nos bairros;

 CONSIDERANDO que  é de suma importância saber o volume de

pessoas para melhorar o atendimento e o planejamento;

CONSIDERANDO o direito do cidadão no acesso a informação através

da Lei 12.527 de 18 de novembro de 2011.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quais a quantidade de habitantes existentes nos seguintes bairros:

I. Jardim Europa I

II. Jardim Europa II

III. Jardim Europa III

IV. Jardim Europa IV

V. Jardim Frezarim

VI. Parque Planalto

VII. Santa Rosa II

VIII. Jardim da Palmeiras

IX. Candido Bertine I

X. Candido Bertine II

XI. Dona Regina

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

XII. São Camilo

2º) Solicito que os números venham discriminados por bairro

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Julho de 2.017.

Joel do Gás

-Vereador-